Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

489Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXV

~
BetA"n;ilõPlauf
~FUT\R)CDETQXlB

ld:089B77 A2261A67 AC
,~mooo,~ul f;J PREFEITURA MUNICIPAL DE BET ANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 .

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N•. 099/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N•. 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N•. 087 /2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA "FORNECIMENTO DE SUPER KITD -
MATERIAIS PEDAGÓGICOS", PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE BETÂNIA DO PIAUI- PI".

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAui-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaul-Pl, inscrito no CNPJ sob o N.• 01.612.622/0001-
33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piaul, Estado do Piaul.

CONTRATADA: a empresa PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA · EPP, inscrita no CNPJ sob o n•
10,748.147 /0001·1B, sediada na Rua Fernando Luiz Henriques dos Santos, 98 - sala 103, Jardim Oceania,
Joao Pessoa - P8, CEP: 58.037-051, endereço eletrônico: propaHiyros@gmaH.mm, contato: (83) 8858-
2021, neste ato representada por seu socio administradora Sr. José Reinaldo de Oliveira, brasileiro, solteiro,
empresário, portador da cédula de identidade nº 21959657-8 SSP/SP, e CPF nº 819.078.429-34, residente
e domiciliado na Rua Roderico Toscano de Brito, s/n, residencial José Monteiro da Silva, Ap: 101, Bessa, João
Pessoa· PB, CEP: 58.000-970.

FONTE DE RECURSOS: Recursos ordinários.
VALOR: R$17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2022.

VIG2NCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, c/c art. 26 da Lei Federal n•. 8.666/93 e Decreto N• 9.412, De
18 De Junho De 2018, publicado no diário oficial da união na edição de n• 116, terça feira, 19 de junho de
2018.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piaul-PI.

~
Beiiiãdõl!laui
~etEnxx:.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

ld:0F88D2FBF9CC67A7
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01.612.622/0001- 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 087/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA "FORNECIMENTO DE
SUPER KITD - MATERIAIS PEDAGÓGICOS", PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE BETÂNIA DO
PIAUI-PI".

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2022-PMBP, em razão do valor,
fundamentada no Art. 24, Inciso li, c/c art. 26 da Lei Federal n•. 8.666/93, e suas atualizações
posteriores e em consonãncia com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da
empresa PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n•
10.748.147/0001-18, sediada na Rua Fernando Luiz Henriques dos Santos, 98-sala 103, Jardim
Oceania, Joao Pessoa - PB, CEP: 58.037-051, neste ato representada por seu socio
administrador o Sr. José Reinaldo de Oliveira, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula
de identidade nº 21959657-8 SSP/SP, e CPF nº 819.078.429-34, residente e domiciliado na Rua
Roderico Toscano de Brito, s/n, residencial José Monteiro da Silva, Ap: 101, Bessa, João Pessoa
- PB, CEP: 58.000-970, no valor total de R$ 17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta
reais).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determina a
publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Betdnia do Piau/ - PI (PI), 30 de novembro de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:0047D6CFF4DE6A21

~
BetãnlâdÕPiauí
NJJO FUJURO 1: DE TOOOS

ESTADO DO PIAUÍ • •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ~

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 040/2022-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 092/2022

O Presidente da CPL do Município de Betânia do Piauí-PI torna público para conhecimento
de todo e qualquer interessado (s) que a PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 040/2022-
PMBP, FOI ADIADO, ficando a nova data de abertura marcada para o dia 21/12/2022
às 09:00hs. Informa ainda que o motivo do adiamento foi devido a uma publicação não
ter saído no dia previsto, assim prejudicando os prazos estabelecidos em Lei.
Permanecem inalteradas as demais informações.

~
BetãnlâdÕPiauí
IOJ O FUTURO 1: DE TOOOS

Betânia do Piauí (PJ), 07 de dezembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld:1518E8DD6FF46A23
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ~

ESTADODOPIAUÍ ••.

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 041/2022-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 094/2022

O Presidente da CPL do Município de Betânia do Piauí-PI torna público para conhecimento
de todo e qualquer interessado (s) que a PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 041/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 094/2022, FOI ADIADO, ficando a nova data
de abertura marcada para o dia 21/12/2022 às 12:00hs. Informa ainda que o motivo do
adiamento foi devido a uma publicação não ter saído no dia previsto, assim prejudicando
os prazos estabelecidos em Lei. Permanecem inalteradas as demais informações.

~
BetãnlâdÕPiauí
NlJOFUJURO l: DETIXJOS

Betânia do Piauí (PI), 07 de dezembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

ld:1518E8DD6FF46A2B

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI · PI ~
ESTADO DO PIAUÍ ••

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 093/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2022
O Presidente da CPL do Município de Betânia do Piauí-PI torna público para conhecimento
de todo e qualquer interessado (s) que o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 093/2022,
TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2022, FOI ADIADO, ficando a nova data de
abertura marcada para o dia 26/12/2022 às 09:00hs. Informa ainda que o motivo do
adiamento foi devido a uma publicação não ter saído no dia previsto, assim prejudicando
os prazos estabelecidos em Lei. Permanecem inalteradas as demais informações.

Betânia do Piauí (PI), 07 de dezembro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org